



Nie od lipca, jak planowano, a dopiero od 1 sierpnia ma zostać uruchomiona strefa płatnego parkowania w mieście

Płatne parkowanie znów odroczone

Tarnobrzeg

Wioletta Wojtkowiak
wydawcy@nowiny24.pl

Nie od lipca, jak wcześniej zapowiedział tarnobrzęski magistrat, a dopiero od 1 sierpnia ma zostać uruchomiona strefa płatnego parkowania w mieście.

Przesunięcie uruchomienia strefy płatnego parkowania z 1 lipca na 1 sierpnia spowodowane jest wydużeniem wykonania tablic oznakowania pionowego przez producenta. Od 15 lipca będzie można pobierać i wypełniać wnioski o wydanie kart abonamentowych typu M (mieszkańcy) oraz typu P (przedsiębiorcy) dla mieszkańców i przedsiębiorców budynków zlokalizowanych bezpośrednio przy parkingach objętych SPP - tak odpowiedział nam rzecznik przyrodawcy Władimir Lis na pytanie opowód odroczenia terminu.

Jednocześnie przekazał, że strefa obejmie zasięgiem następujące ulice: ulicę Mickiewicza na odcinku od Placu Bartosza Głowackiego do budynku urzędu przy ulicy Mickiewicza 7, ulicę Kościuszki - na odcinku od budynku Kościuszki 30 do ulicy Dominikańskiej, ulicę Szkolną, ulicę dr. Olgii Lilien, ulicę Dominikańską - na odcinku od Kościuszki do Sandomierskiej, ulicę Sandomierską - na odcinku od placu do ulicy Dominikańskiej, ulicę Szeroką oraz odcinek ulicy Krótkiej przy Miejskiej Bibliotece Publicznej.

Przewidywany koszt przygotowania i funkcjonowania strefy płatnego parkowania w 2021 roku planowany jest na ponad 320 tysięcy złotych i obejmować będzie między innymi przygotowanie stałej organizacji ruchu, oznakowania poziomego i pionowego, zakup sprzętu do kontroli i inne. ©

Wręczono nagrody marszałka w dziedzinie kultury

Podkarpackie

Ula Sobol
ulsobol@podkarpacie.pl

Artyści i animatorzy kultury, osoby indywidualne, zespoły i firmy wspierające finansowo instytucje kultury w zakresie realizacji przedsięwzięć kulturalnych, uhonorowani zostali tegorocznymi nagrodami marszałka województwa podkarpackiego w dziedzinie kultury.

Zarząd województwa podkarpackiego co roku wyróżnia twórców i animatorów, nagradzających w uznaniu szczególnych osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania oraz ochrony kultury, a także za całokształt działalności na rzecz kultury.

Nagrody indywidualne za całokształt działalności

W dziedzinie twórczości artystycznej: Marek Zaremba - dłużej choreograf Zespołu Pieśni i Tańca „Lasowiancy” i „Mali Lasowiancy”, Mirosław Wetz - literat, autor wierszy i opowiadań, współorganizator Festiwalu Literacko-Muzycznego „Natchnieni Bieszczadami”. Ryszard Sziler - malarz, grafik, pisarz, poeta, ilustrator, reżyser, krytyk literacki, Stanisław Śliwa - artysta plastyk, rzeźbiarz, twórca wycinanek, w bieżącym roku obchodzi jubileusz 50-lecia pracy artystycznej.

W dziedzinie twórczości artystycznej/muzyka: Aleksander



FOT. KRZYSZTOF LOKAL

W gronie tegorocznych laureatów znaleźli się między innymi muzycy, tancerze i choreografowie oraz regionaliści

Nagrody dla laureatów zbiorowych za szczególne osiągnięcia

W dziedzinie upowszechniania kultury: Kapela Ludowa z Czudca, Orkiestra Dęta z Niebylca, Chór „Cantilena” Miejskiego Ośrodka Kultury w Rądnymie, Orkiestra Dęta Gminnego Ośrodka Kultury w Błażowej, Zespół Śpiewaczy „Lubianki”, Zespół Piosenki Biesiadnej „Śpiewające Zośki” z Gniewczyny Łancuckiej.

W dziedzinie upowszechniania muzyki choralnej: Chór „Alba Cantans” z Rzeszowa działający przy Parafii pw. Miłosierdzia Bożego.

Wręczono również Nagrody Honorowe Marszałka Województwa Podkarpackiego „Mecenas Kultury Podkarpackiej 2021” dla firm

Berkowicz - kontrabasista Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Podkarpackiej, wokalista i śpiewak, łączy muzykę z poezją.

Nagrody dla twórców indywidualnych za szczególne osiągnięcia

W dziedzinie upowszechniania kultury: Roman Nitwierski - historyk, regionalista, nauczyciel, pisarz i działacz społeczny. Autor książki „Katyń. Prawda i zakłamanie” (2020 r.), członek Zarządu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Koła Obwodu Nisko-Stalowa Wola (Okręg Podkarpacki), gdzie aktywnie działa na rzecz obrony godności imienia i pamięci żołnierzy Armii Krajowej.

alizacji przedsięwzięć kulturalnych.

Nagrody trafiły do: firmy BESTA Przedsiębiorstwo Budowlane Sp. z o.o. - wieloletniego sponsora Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie, przekazującego narzeczeństwu kwoty, które wspierają nie tylko bieżącą działalność filharmonii, ale stanowią także znaczący wkład w realizację kolejnych edycji Muzycznego Festiwalu w Łańcucie; firmy Van Pur S.A. - menasasa i darczyńcy wspierającego Muzeum-Zamek w Łańcucie; firmy Zeto - Rzeszów Sp. z o.o. - wieloletniego sponsora działalności artystycznej Teatru im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie. ©

Więcej informacji o nagrodzonych twórcach oraz o stypendystach marszałka województwa podkarpackiego na stronie: nowiny24.pl

Przychodnia nie straci jednak kontraktu

Tarnobrzeg

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Nasze Zdrowie” w Tarnobrzegu jako jedyny na Podkarpaciu znalazł się na czarnej liście przychodni, z którymi Narodowy Fundusz Zdrowia nie chciał przedłużyć współpracy z powodu nadmiaru teleporad. Wczoraj NFZ oficjalnie poinformował o przedłużeniu umowy.

Przypominamy, że minister zdrowia Adam Niedzielski chciał ukarać przychodnie za nadużywanie teleporad. Szef resortu zdrowia alarmował, że przychodnie, gdzie teleporady „zdominowały wszystkie inne formy świadczenia usług”. Wyliczał, że w ponad połowie POZ stanowią one ponad 50 procent świadczeń, ale są też takie, gdzie ten wskaźnik przekracza 90 procent. - Dlatego zdecydowałem się, w przypadku

tych podmiotów, których liczbę określiam na 70, które mają wskaźnik świadczenia teleporad powyżej 90 procent by nie przedłużać umów na świadczenie z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej - zapowiedział Niedzielski na konferencji prasowej.

Następnego dnia na stronach internetowych wojewódzkich oddziałów NFZ opublikowano wykazy placówek, którym wygasa umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia, wraz z informacją dla pacjentów: ” Poradnia POZ, do której jesteś zapisany, udzielała ponad 90% teleporad. Ten poziom nie mógł zagwarantować bezpieczeństwa i właściwej opieki nad pacjentem. Umowa tej placówki z NFZ wygasa 30 czerwca, ale Fundusz nie zamierza jej przedłużyć”. Jedyną poradnią na Podkarpaciu, której dotyczyły zastrzeżenia, był ośrodek „Nasze Zdrowie” przy ulicy

z naszą redakcją Witold Kłoda, kierownik zakładu „Nasze Zdrowie”, który oświadczył, że informacja Narodowego Funduszu Zdrowia dotycząca jego przychodni są nieprawdziwe. - Nie jest prawdą, że „Nasze Zdrowie” w 90 procentach przyjmowało pacjentów na bazie telefonów. W poniedziałek po weryfikacji wewnętrznej systemu wykazaliśmy, że od stycznia do maja tego roku porady osobiste stanowiły 95 procent udzielonych świadczeń a teleporady jedynie 5 procent w skali całego zakładu. Wyniki weryfikacji powtórną przesłaliśmy do funduszu. Fundusz przyznał nam rację - oświadczył Witold Kłoda.

O zajęcie stanowiska poprosiliśmy także oddział Narodowego Funduszu Zdrowia. Rzecznik Rafał Śliż potwierdził, że „Nasze Zdrowie” będzie pracować tak, jak dotychczas. ©

Wioletta Wojtkowiak

Henryka Sienkiewicza 67 w Tarnobrzegu, na największym ośrodku w mieście. Fundusz zapewnił pacjentów, że pomoc znajdą w oddalonej o 10 kilometrów przychodni „Machów” przy ulicy Strefowej. Chociaż informacja ta nadal widnieje na stronie funduszu, kierownictwo przychodni zapewniło, że pacjenci będą mieć zagwarantowaną opiekę i nie muszą od lipca szukać sobie innych lekarzy rodzinnych.

Kryzysowa sytuacja została zażegnana. Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia Porozumienie Zielonogórskie, do której należy przychodnia „Nasze Zdrowie”, podpisała porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia w sprawie umów na udzielanie świadczeń w zakresie POZ, które trafiły w ważność z końcem czerwca. Na tej mocy umowy z NFZ zostaną przedłużone na 18 miesięcy. Wczoraj skontaktował się

Tarnobrzeg

Promocja książki o górnictwie siarkowym

Muzeum Polskiego Przemysłu Siarkowego oddział Przemysłu Historycznego Miasta Tarnobrzega zaprasza na promocję książki „Dzieje górnictwa siarkowego w Polsce od XX do XXI wieku”, która odbędzie się dzisiaj, 11 lipca o godzinie 18 w siedzibie Muzeum - zabytkowym spichlerzu przy ulicy Pawłowskiego 14 w Tarnobrzegu. Publikację pod redakcją dyrektora Muzeum Polskiego Przemysłu Siarkowego w Tarnobrzegu Adama Wójcika - Łużyckiego wydało Muzeum Historyczne Miasta Tarnobrzega. Książka ma charakter albumowy. Zawiera wiele starych fotografii, a także zdjęć muzeum promującą tym samym placówkę. Autorami tekstów, które składają się na książkę są: Adam Wójcik - Łużycki, Bolesław Gawlik, Józef Kirejczyk, Feliks Kiryk, Jan Pazdur, Dominik J. Galas, Mieczysław Wolak, Ryszard Czajkowski, Waldemar Bałda.

(WW)

Gorzycze

Po przebudowie parkingu przybędzie miejsc do parkowania

Prawie 600 tysięcy złotych będzie kosztowała przebudowa parkingu przy ulicach Piłsudskiego i Szkolnej. W okolicy kościoła parafialnego w Gorzycach zostanie wybudowany nowy parking na 45 miejsc postojowych. Stanie tu również pomnik grunwaldzki, który zostanie odrestaurowany i przeniesiony z ulicy Sandomierskiej. W ramach inwestycji przy Urzędzie Gminy Gorzyce zostaną zmodernizowane obecne i powstaną nowe miejsc postojowe, zmodernizowana zostanie również ulica Szkolna - od budynku urzędu do ulicy Pańskiej - informuje Monika Zajac z Urzędu Gminy w Gorzycach. Koszt robót wyniesie prawie 600 tysięcy złotych. Zadanie finansowane jest z budżetu gminy. Planowany termin zakończenia prac to 25 października 2021 roku.

(WW)